*Lansoperennis. Excitata novit  
summovere pondera  
amore ductus moliente pænam.*

*Quid? quod usque Salicæ  
auget Minerva terminos? & ultrà  
limites docentium,*

*ditat bonis? quid? dexterâ obtulerunt  
Supplicante litteras,*

*& uxor & vir pallidiq; nati.*

*Nulla flebilitamen  
qua veritatis jure constituta*

## ORATIO

*Causa PRINCIPIS vice  
falsa est. Quid ultra tendis? Aula clemens  
pauperi recluditur,*

*Crassique pueris, nec satelles ullus  
sordidum Laberium  
vexavit auro captus, hic paratum.*

*Thestili atque Apollini  
asylon exstat, hic levare fessos  
pauperes laboribus*

*vocatus atque non vocatus audet.*

*Dixerat. O justas, o PRINCEPS, excute causas,  
quod facis, & miseris, ceu clarum sidus, ocellis  
appare humanis. Decus hoc est PRINCIPIS INGENS,  
Quod Superis æquare Duces, solioque locare  
sublimi valet, & pedibus submittere nubes.*

*Appare, inde DEO sic fortunant labores,  
ut firmata tuis ECCLESIA floreat ulnis,  
ut stabilita tuis RESPUBLICA floreat ausis,  
ut fundata tuis ACADEMIA floreat umbris.*

*Sic poscunt omnes manifesto carmine. FIAT.  
FIAT, Vos, FIAT, mecum geminate faventes.*

*Mox*

## POETICA.

Mox tali sermone exceptit Diva loquentem,  
arma manu quatiens, ferroque hastilia vibrans  
ferre parata suum confidens pectus in hostem.

## FORTITUDO.

*Ex. I Carm.  
Od. IV.*

**E**rrū ignesq; fero durā vice Martis & Me-  
trahoq; vincas dextera catervas, (garæ,  
ac neq; jam domibus civis sedet, aut arator  
sed prata diro confremūt tumultu. (ulmo:  
Jam Bellona choros ducit fera, provocatq; Alecto,  
imis ab Orcis fervidas sorores,  
iuato ut terram quatiant pede, dividātq; prædam, &  
Vulcanus ardens urat ampla tecta.

Nunc decet, ô PRINCEPS, firmum latus impedire  
dextramq; fortirobore aggravare. (ferro,  
nunc in agris crudelem hostem decet immolare morti  
seu poscat ensim sive malit ignem.

Fortis mens aquâ servat vice pauperum tabernas  
Regnumq; turres, ô beate PRINCEPS.

Sors animusq; tuus spem nos jubet inchoare latam.  
Jam, ôjam premes hostes sat efferatos,

C 3

&amp; pacem

## ORATIO

Et pacem terris donabis amicus, Et superbis  
 mox ora franges fortior lupatis,  
 tum gratū juvenem mirata canet favore BERGA  
 cum JULIA et cum CLIVIA triumphos.  
 Dixerat. Opacis, PRINCEPS, o gaudia dones,  
 et si quis (DEUS hoc avertat, et omen in ipsos  
 convertat socios) sed si tamen irruat hostis  
 bella manu letumq; gerens, fortissime PRINCEPS,  
 justis assurgas iris, atque arma capessens  
 non consueta pati contundas ora lupatis,  
 et tandem victor victricia signare reportes,  
 quò tantum mirata decus, tibi JULIA partos  
 CLIVIA q; et felix decantet BERG A triumphos,  
 Ritè DEO cæptos sic fortunante labores,  
 ut firmata tuis ECCLESIA floreat ulnis,  
 ut stabilita tuis RESPUBLICA floreat ausis,  
 ut fundata tuis ACADEMIA floreat umbris.  
 Hoc poscunt omnes manifesto carmine. FIAT,  
 FIAT, vos, FIAT, mecum geminate faventes.  
 Nec dum finis erat. Plenis SAPIENTIA donis